477, Ley General de Deuda Pública,
Publicado en La Gaceta, Diario Oficial No. 65 del 04 de Abril del 2014, mediante Acta
No. 54-2020 del 08 de julio del 2020, acordó aprobar creación de Series de Bonos de
la República de Nicaragua por la suma de US$ 120,000,000.00 (CIENTO VEINTE
MILLONES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA).

POR TANTO:

En uso de las facultades que le confieren el artículo 21 de la Ley No. 290 "Ley de

Organización, Competencia y Procedimientos del Poder Ejecutivo", con reformas
incorporadas publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.

[...]

disponible para ser colocado en las emisiones registradas bajo el Programa de
Emisiones de Bonos de la República de Nicaragua correspondiente al año 2019. 

Artículo 2.- Autorizar a la Tesorería General de la República del Ministerio de
Hacienda y Crédito Público emitir Bonos de la República de Nicaragua, Por la suma de
US$ 120,000,000.00 (CIENTO VEINTE MILLONES DE DÓLARES DE LOS ESTADOS
UNIDOS DE AMÉRICA) constituidos a valor facial en los términos y condiciones
financieras establecidas en la creación de las siguientes series:

CREACIÓN DE EMISIÓN DE BONOS DE LA REPÚBLICA DE NICARAGUA EN MONEDA DÓLARES

CREACIÓN 25/05/2020 25/05/2023 3 años Dólares Dólares 20,000,000.00 8.00